Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência a proposta que solicita autorização para 
que o Executivo Municipal possa fazer alteração no Orçamento Anual do Município 
de Nova Mamoré por Transposição de Recurso no valor de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), para atender necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania -  SEMASC, com vistas a atender despesas com o programa de 
transferência financeira “Mais Cidadania”.

Esclarecemos, finalmente, que a cobertura desse crédito será feita

[...]

federai de 1988 e Lei 1.934-GP/2022 de 14 de dezembro de 2022.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, 
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1o - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré 
por Transposição de recursos orçamentários no valor de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), para atender necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania - SEMASC, com vistas a atender despesas com o Programa 
Social de Transferência Social “Mais Cidadania”.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional